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DEL 1
Inledning

Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling är en del av det systematiska
kvalitetsarbetet. Huvudregeln är att det ska finnas en plan för varje enskild verksamhet
t.ex. varje förskole- eller skolenhet. Planen ska avspegla och utgå från förhållandena i
varje enskild verksamhet och ska spegla det innevarande årets främjande och
förebyggande arbete. Planen kan ses som en dokumentation av det arbetet och de rutiner
som upprättats. Genom planen kopplas det främjande och förebyggande arbetet ihop
med de rutiner som måste finnas för att verksamheten effektivt ska kunna agera om ett
barn eller en elev upplever sig trakasserad eller utsatt för kränkande behandling. Barn
och elever ska aktivt uppmuntras och ges verkliga möjligheteter att påverka och bli
delaktiga i arbetet. Det är viktigt att i planen åskådliggöra hur det ska gå till. För att
underlätta arbetet är det bra om bestämmelsernas innehåll och centrala begrepp
förklaras i planen. Detta underlättar för elever, vårdnadshavare och personal att få
kunskaper om sina rättigheter och skyldigheter. Planen ska upprättas årligen och alltid
finnas tillgänglig för alla.

Vision och grundsyn

I Norrköpings kommuns förskolor, grundskolor, skolbarnsomsorg,
gymnasieskolor och vuxenutbildning ska alla barn och elever kunna känna sig
trygga och ha lika rättigheter oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan
trosuppfattning, sexuell läggning eller funktionshinder.
Ingen form av kränkande behandling, mobbning, rasistiska yttringar och
hedersrelaterat våld ska förekomma.
Var och en har ett ansvar för att utifrån sina egna förutsättningar bidra till att
skapa den goda lärandemiljön och arbetsplatsen.
Alla elever och vuxna på Kyrkskolan förväntas respektera varandra och inte
utsätta andra elever för någon slags kränkande handling. Om sådana ändå sker
förväntas varje anställd som får kännedom om detta att omedelbart agera enligt
Kyrkskolans rutin för kränkande behandling.

Beskrivning av verksamheten

Kyrkskolan är en F-6-skola med ca 340 elever och 45 personal. Kyrkskolan bedriver
skolverksamhet enligt grundskolans läroplan för grundskolan samt fritidshem för
åldrarna 6-10 år. På fritidshemmet finns 200 barn inskrivna.

Medverkande i framtagandet av planen

Biträdande rektor Helena Grönquist, Kurator Kerstin Lindqvist.

Planens giltighetstid

Denna plan gäller för läsåret 2022/2023.
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Förankring av planen

Planen förankras i verksamheten genom spridning till personal på någon av
augustidagarna. Förankringen till skolans elever sker genom spridning och genomgång
av skolans Lilla likabehandlingsplan för elever. Vårdnadshavare får ta del av planen
genom att den läggs ut på skolans blogg där planen finns tillgänglig för alla. Innehållet i
planen kommer också informeras om på föräldramöte.

Definitioner av centrala begrepp

Med begreppet likabehandling menas att alla barn eller elever ska behandlas så att
de har lika rättigheter och möjligheter oavsett någon av diskrimineringsgrunderna.
Det innebär dock inte alltid att alla barn och elever ska behandlas lika, se indirekt
diskriminering.

Med diskrimineringsgrunden:

● kön menas att någon, utifrån att definieras som kvinna eller man, inte får
diskrimineras. Förbudet mot könsdiskriminering omfattar också personer
som planerar att ändra eller har ändrat sin könstillhörighet

● könsöverskridande identitet eller uttryck menas att någon inte identifierar
sig med sin biologiska könstillhörighet som kvinna eller man eller genom
sin klädsel eller på annat sätt ger uttryck för att tillhöra ett annat kön

● etnisk tillhörighet menas nationellt eller etniskt ursprung, hudfärg eller
annat liknande förhållande

● funktionshinder menas varaktiga fysiska, psykiska eller
begåvningsmässiga begränsningar av en persons funktionsförmåga som till
följd av en skada eller en sjukdom fanns vid födelsen, har uppstått därefter
eller kan förväntas uppstå

● sexuell läggning menas homosexuell, bisexuell eller heterosexuell
läggning

● religion eller annan trosuppfattning Med religion avses religiösa
åskådningar som exempelvis hinduism, judendom, kristendom och islam.
Annan trosuppfattning innefattar sådana övertygelser som har sin grund i
eller samband med en religiös åskådning, till exempel buddism, ateism och
agnosticism. Politiska åskådningar och etiska eller filosofiska värderingar
som inte har samband med religion omfattas inte av diskrimineringslagens
skydd.

● ålder menas uppnådd levnadslängd. Alla människor, oavsett ålder omfattas
av lagens skydd mot diskriminering. Gäller inte åldersanpassade
aktiviteter i skola, förskola, fritidshem eller på fritidsgård

Med trakasserier menas ett uppträdande som kränker ett barns eller en elevs
värdighet och har samband med diskrimineringsgrunderna
Diskrimineringslagen SFS 2008:567

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567
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Med kränkande behandling menas ett uppträdande som utan att ha samband med
någon diskrimineringsgrund kränker ett barns eller en elevs värdighet
Diskrimineringslagen SFS 2008:567
Skollagen SFS 2010:800

Med elev avses den som utbildas eller söker till annan utbildning än förskola som
regleras i skollagen. Med barn menas den som deltar i eller söker till förskolan
eller annan pedagogisk verksamhet enligt 25 kapitlet skollagen.

Huvudman: Den som är huvudman för skollagsreglerad verksamhet, dvs. den
ansvariga kommunala nämnden eller styrelsen för fristående verksamheter.

ur Skolverkets Allmänna råd ”Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling”
Bilaga 1 sid 47-48

DEL 2

Regler om aktiva åtgärder mot diskriminering

Reglerna om aktiva åtgärder mot diskriminering finns i 3 kapitlet
diskrimineringslagen. För förskolan, skolan och annan verksamhet som regleras i
skollagen är en av nyheterna i diskrimineringslagen att skyldigheten att arbeta
med aktiva åtgärder har utvidgats till att omfatta alla diskrimineringsgrunder.

Arbetet med aktiva åtgärder för att motverka diskriminering och på annat sätt
verka för lika rättigheter och möjligheter ska omfatta diskrimineringsgrunderna
kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder1.
Lagen medför skyldighet att genomföra arbetet med aktiva åtgärder enligt ett
övergripande ramverk. Det finns också en skyldighet att ha riktlinjer och rutiner
för verksamheten i syfte att förhindra trakasserier och sexuella trakasserier. Kravet
på en likabehandlingsplan har ersatts med ett allmänt krav på skriftlig
dokumentation.

1 Det är tillåtet att särbehandla av skäl som har samband med ålder
● vid tillämpning av bestämmelser som tar hänsyn till ålder i förskolan. En sådan

bestämmelse kan finnas till exempel i skollagen eller i någon annan förordning.
● om det finns ett berättigat syfte och de medel som används är lämpliga och nödvändiga

för att uppnå syftet.

Ur ”Lika rättigheter i förskolan” utgiven av Diskrimineringsombudsmannen

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800
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Ansvarsfördelning mellan professioner i alla nivåer av verksamheten i arbete
mot diskriminering (t.ex. rektor, trygghetsteam, arbetslag, mentor)

Samtliga anställda på Kyrkskolan har ansvar att arbeta aktivt mot diskriminering,
trakasserier och kränkande behandling även om rektor är ytterst ansvarig. Vad gäller
dokumentation av incidenter som faller inom ramen för kränkande behandling och
diskriminering är det den personal som varit närmast händelsen som kommunicerar med
ansvarig pedagog och fördelar vem som ska göra vad enligt Kyrkskolans rutin. Vid
eventuell fördjupad utredning av en händelse lämnas ansvaret till skolans kurator som
genomför utredningen med eventuellt stöd ifrån Trygghetsteamet.

Främjande arbete

Kyrkskolans främjande arbete ska identifiera och stärka de positiva förutsättningarna för
likabehandling i verksamheten. Det främjande arbetet genomförs oavsett om det finns
aktuella problem eller inte och riktar sig till alla elever. Kyrkskolan arbetar kontinuerligt
med värdegrunden bland annat genom skolgemensamma aktiviteter. Dessa aktiviteter är
traditioner som funnits på Kyrkskolan i många år och som bidrar till att främja
gemensamskapen över klassgränser. Exempel på traditioner är läsårets första skoldag
med kepsutdelning till eleverna i förskoleklass, vänskapsdagar, särskilt
uppmärksammande av FN-dagen, skoljogg, Lucia, påsklunk,”Himpadag” som är en
gemensam idrottsdag samt våra skolavslutningar.
Eleverna berättar för oss att de ser fram emot dessa dagar och att de har ett stort värde.

Förebyggande arbete

Kyrkskolans förebyggande arbete ska syfta till att avvärja de risker för kränkande
behandling som finns i verksamheten. Det förebyggande arbetet utgår från konkreta
problem eller riskområden som har upptäckts eller synliggjorts.
Som del av Kyrkskolans förebyggande arbete finns det alltid vuxna med väst ute på
skolgården som agerar som rastvärdar och kan hjälpa till vid eventuella konflikter. Varje år
utses även två-fyra elever ur varje årskurs från år tre till sex till årets kamratstödjare som
också kan hjälpa till vid mindre händelser och vid behov hämta en vuxen. Vidare sker
observationer utifrån en kartläggning av trygga och otrygga platser på skolan samt
skolgården.
Alla pedagoger har ett ansvar för att genomföra samtal om etik och moral t.ex.
kompissamtal. Utifrån behov ska samtal med olika elevgrupper genomföras samt samtal
med enskilda elever.

TRYGGVE - Kyrkskolans Trygghetsteam.
Vi på Kyrkskolan arbetar aktivt för att ingen ska bli kränkt, trakasserad eller diskriminerad.
Det är viktigt att alla elever känner sig trygga och att vi tillsammans bidrar till att skapar
det. Vi på skolan har ett Trygghetsteam som vi kallar för Tryggve. Tryggve har i uppgift att
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samordna det förebyggande och främjande arbetet kring allas lika värde, samt att utbilda
och stödja skolans kamratstödjare.. Trygghetsteamet organiserar flera skolgemensamma
aktiviteter under läsåret och de analyserar trygghetsenkäten varje år i november.
Trygghetsteamet presenterar sig i samtliga klasser vid uppstart av nya läsåret. Då informerar
de om trygghetsteamets roll och vad arbetet i trygghetsteamet syftar till.

Kyrkskolan har kamratstödjare. Elever i åk 3-6 kan söka detta uppdrag och de som blir
utvalda har detta uppdrag ett läsår.
Kamratstödjarna har en särskild uppgift att visa och agera utifrån skolans värdegrund och
påkalla hjälp från skolans vuxna i händelse av konflikt eller kränkning. Kamratstödjarna har
gula reflexvästar på sig på rasterna. Våra kamratstödjare träffas kontinuerligt tillsammans
med de vuxna som tillhör trygghetsteamet.
Kamratstödjarnas uppdrag är:
• Vara en god kamrat
• Vara extra noga att följa skolans ordningsregler
• Vara extra observant på händelser som inte är ok
• Försöka uppmärksamma om någon är ensam
• Komma och vara delaktig på våra möten
• Bidra till en positiv skolanda
• Hjälpa till vid olika uppdrag som Tryggve anordnar
När kamratstödjarna är utsedda deltar de vid ett utbildningstillfälle för att lära sig mer om
sitt uppdrag samt lära känna varandra. Därefter presenterar kamratstödjarna sig tillsammans
med trygghetsteamet i samtliga klasser.

Åtgärdande arbete och ärendegång

I det åtgärdande arbetet använder Kyrkskolan kommunens rutiner för kränkning
och diskriminering. Sekretesslagen gäller detta arbete.

Det aktiva arbetet kommer att följas och dokumenteras löpande

Samtliga elever på skolan kommer att genomföra den kommungemensamma
trivselenkäten under november 2022. Trygghetsteamet analyserar resultaten och
informerar pedagogerna. Tillsammans med elever och pedagoger diskuteras resultatet
och skolans utvecklingsområden synliggörs.
Kurator kartlägger och följer upp inkomna kränkningsärenden tillsammans med
pedagoger
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DEL 3

Rutin när kränkande behandling ägt rum

ELEV SOM KRÄNKER ELLER DISKRIMINERAR

● Anmälan
● Personal som får kännedom om kränkning inkl. nätkränkning är skyldig att

anmäla till rektor
● Även kränkningar som skett utanför skoltid och utanför skolans område

ska anmälas om kränkningen bedöms ha samband med verksamheten.
● Anmälan ska innehålla namn och klass på den person som har blivit utsatt.
● Personal ska i första hand utreda händelsen.
● Anmälan mailas omgående till kurator och rektor, blankett Anmälan

gällande diskriminering, senast nästkommande dag).

● Samtal med elev som upplever sig utsatt
● Samtal med elev som har utfört kränkningen eller trakasserierna
● Informera eleverna att vårdnadshavare kommer att informeras
● Informera samtliga inblandade elevers vårdnadshavare om händelsen
● Informera berörd personal
● Kurator och rektor gör en bedömning om ev. ytterligare insatser. Skollagen

SFS 2010:800 kap6, §10
● Kurator/rektor beslutar om ärendet ska avslutas eller utredas
● Blanketten skickas till rektor som vidarebefordrar till huvudman inom en

vecka.
● Vårdnadshavare informeras om ärendet ska utredas

Ärendet avslutas
● Rektor fattar beslut i samråd med kurator

Vidare utredning
● Åtgärdsplan upprättas vid behov. Se rutin.
● Alla samtal och insatser dokumenteras och sparas enligt arkiveringsplan.

PERSONAL SOM KRÄNKER ELLER DISKRIMINERAR

▪ Vid misstanke om att personal kränker elever informeras rektor

▪ Rektor har samtal med berörda och samtalet dokumenteras av rektor

▪ Rektor informerar vårdnadshavare och verksamhetschef

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-2010800_sfs-2010-800
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▪ Elev kan erbjudas samtalsstöd av kurator eller annan personal

PERSONAL SOM BLIR KRÄNKT ELLER DISKRIMINERAD

▪ Personal som upplever sig kränkt av ett barn eller diskriminerad av vuxen på

skolan omfattas av arbetsmiljölagstiftningen och anmäls till rektor via blanketten
Arbetsskadeanmälan på Kommunens Intranät

UPPFÖLJNING

▪ Uppföljningssamtal med rektor efter fyra veckor vid personalärende

▪ Uppföljningssamtal med klasslärare eller kurator vid elevärende

▪ Rektor skickar kopia av uppföljningen till huvudmannen

DOKUMENTATION

▪ Dokumentation direkt i kommunens blankett

ARKIVERING

▪ Ärende där elev kränkt elev arkiveras i båda elevernas elevhälsoakter

▪ Ärende där personal kränkt elev arkiveras i elevhälsoakt och i personalakt

Uppföljning och utvärdering av förra årets åtgärder

Utvärdering är gjord med utgångpunkt i:
* Utvecklingssamtal
* Elevenkät
* Fokussamtal
* Kvalitetsrapport
* Uppkomna trygghetsärenden

Kartläggning och analys nuläget

Kyrkskolan har genomfört utbildningskontorets elevenkäter i alla årskurser. På hösten
en trygghetsenkät och på våren en mer övergripande enkät. Enkäterna visade att
eleverna i stor grad trivs och känner sig trygga på skolan. Ett positivt resultat är att
Kyrkskolans elever i högre grad än andra elever, känner att de duger som de är och att
man respekterar varandra på skolan.
Av höstens enkät framgick att några klasser inte vände sig till vuxna när de kände sig
kränkta av andra elever. En specifik insats gjordes. Utifrån vårens enkät hade
situationen förbättras.
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Kyrkskolan har under tidigare läsåret jobbat med att förankra rutin kring anmälan om
kränkande behandling. Under läsåret 21/22 har rutinen befästs och samtlig personal på
skolan bör ha kunskap om och kunna följa rutinen på ett tryggt och säkert sätt.  Att
arbetet gett resultat visar sig genom att de flesta kränkningar anmäls till rektor och
vidare till huvudman. Kränkningarna har hanterats och utretts av pedagoger och
arbetslag. Några få händelser har utretts vidare av personal i THT.

Kyrkskolan har tidigare satsat på att skapa en gemensam grundsyn kring arbetet på
skolan. Målet är att öka studiero och trygghet genom att arbeta fram tydliga
skolgemensamma rutiner och regler. Under läsåret har det arbetats fram en
konsekvenstrappa för att skapa tydlighet för alla.
Utvecklingssamtal och enkäter visar att tryggheten i stort är god på skolan.

Trots pandemin har vi planerat och genomfört flera skolgemensamma aktiviteter för att
öka sammanhållningen på hela skolan. Kamratstödjarna har varit delaktiga i viss
planering och genomförande.

Kurator har under läsåret genomfört kortare riktade fokusintervjuer i två av skolans tolv
klasser. Samtalen tillkom med anledning av att dessa elever inte vänder sig till vuxna
när de upplever en kränkning. Eleverna har varit engagerade och haft kloka tankar som
följts upp av bl a Trygghetsteamet. Resultaten från samtalen visade att eleverna fått ett
ökat förtroende för vuxna och de kom med synpunkter på hur vuxna ska agera vid
kränkningar.

Under läsåret har månatliga översikter av närvaron gällande samtliga skolans elever
genomförts och analyserats. Det har varit ett svårare arbete pga pandemin. Några
frånvaroutredningar har genomförts.

Under våren genomfördes ett arbete med språkbruket på skolan. Det resulterade i att
användandet fula och olämpliga ord minskade påtagligt.

Under läsåret har Trygghetsteamet diskuterat hur det förebyggande och främjande
arbetet ska fungera på skolan. Det finns ett stort intresse hos pedagogerna att ha en
tydlig plan med insatser som är enkla att jobba med. Detta arbete fortsätter läsåret
22/23.

Trygghetsteamet har jobbat vidare tillsammans med kamratstödjarna. De flesta
kamratstödjare har varit mycket engagerade Några av de äldre kamratstödjarna har
hoppat av på vårterminen med motiveringen att de inte längre vill ha uppdraget.
Motiveringen att de missat undervisningstid.
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Allt arbete på skolan har påverkats av den långvariga pandemin som genomsyrat hela
samhället. Både elever och vuxna i skolan har varit extra slitna. Med tanke på denna
situation har Kyrkskolan ändå haft ett tryggt och fungerande läsår 21/22.

Delaktighet och inflytande

På utvecklingssamtal, hälsosamtal, klassråd, fritidsråd och elevråd och i kompissamtal
ges eleverna möjlighet samtala om frågor som rör trygghet och trivsel. Eleverna har
möjlighet att lämna förslag på hur problem ska lösas. Våra elever visar på god förmåga
att hitta lösningar både när det gäller konfliktlösning och andra händelser.
Samtliga elever deltar även i utformandet av skolans ordningsregler.

Årets planerade åtgärder

Vi behöver utveckla vårt främjande arbete ytterligare. Det kommer att ske genom att
trygghetsteamet tar fram gemensamma aktiviteter och förhållningssätt som varje klass
ska arbeta med.

Mål för läsåret 22/23

Aktiviteter  Process/Struktur
• Skapa en tydlig struktur, med lämpliga värdegrundsövningar att använda på
ålderadekvatsätt och förankra den. Ansvar: THT. När: under läsåret.

• Fördjupa analysen av inkomna kränkningsärenden för att avvärja risker för kränkande
behandling som finns i verksamheten. Ansvar: THT tillsammans med EHT. När:
kontinuerligt.

• Stärka kamratstödjarnas roll på skolan. Ansvar: THT När: under läsåret.

DEL 4

För ytterligare stöd

Läsåret 22/23 är trygghetsteamet medlemmar:

Helena Grönquist, bitr. rektor
Simone Marken, kurator
Jerry Witkowski, idrottslärare 1-6
Camilla Ringman Karlsson, fritidspedagog
Karin Höglander, lärare 1-3
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Barn- och Elevombudet i Norrköpings kommun
Om du som elev, ditt barn eller någon annan har utsatts för kränkande behandling ska du
kontakta den som är ansvarig för verksamheten, till exempel rektor/chef. Behöver du
ytterligare hjälp kan du vända dig till BeoN, Barn- och elevombudet i Norrköpings
kommun.

Vad kan man göra hemma?

Det är av stor betydelse är att hemmet och verksamheten har en öppen dialog och
känner stöd och förtroende för varandra. Vårdnadshavare bör prata med barnet/eleven
hemma, vara lyhörd och uppmärksam på eventuella signaler. Vid minsta misstanke om
att något inte är som det ska vara bör personal i verksamheten skyndsamt kontaktas.

Referenser

Skolverkets Allmänna råd ”Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling”
2014
Skollagen 2010:800
Diskrimineringslagen 2008:567

Bilaga 1
Lagstiftning
Skollagen 2010:800
Huvudmannen ska se till att det inom ramen för varje särskild verksamhet bedrivs ett
målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling av barn och elever.
Huvudmannen ska se till att det genomförs åtgärder för att förebygga och förhindra att
barn och elever utsätts för kränkande behandling. Huvudmannen ska se till att det varje
år upprättas en plan med en översikt över de åtgärder som behövs för att förebygga och
förhindra kränkande behandling av barn och elever. Planen ska innehålla en redogörelse
för vilka av dessa åtgärder som avses påbörjas eller genomföras under det kommande
året. En redogörelse för hur de planerade åtgärderna har genomförts ska tas in i
efterföljande års plan. Huvudmannen eller personalen får inte utsätta ett barn eller en
elev för kränkande behandling.
En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en
elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är
skyldig att anmäla detta till förskolechefen eller rektorn. En förskolechef eller rektor
som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande
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behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen.
Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring de uppgivna
kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för
att förhindra kränkande behandling i framtiden.
Första stycket första och andra meningarna ska tillämpas på motsvarande sätt om ett
barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier på
sätt som avses i diskrimineringslagen (2008:567).
För verksamhet som avses i 25 kap. och för fritidshem som inte är integrerade med en
skolenhet eller förskoleenhet gäller första och andra styckena för den personal som
huvudmannen utser.
Huvudmannen eller personalen får inte utsätta ett barn eller en elev för repressalier på
grund av att barnet eller eleven medverkat i en utredning enligt detta kapitel eller anmält
eller påtalat att någon handlat i strid med bestämmelserna i kapitlet

Bilaga 1

Lagstiftning
Skollagen 2010:800

Huvudmannen ska se till att det inom ramen för varje särskild verksamhet bedrivs
ett målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling av barn och elever.
Huvudmannen ska se till att det genomförs åtgärder för att förebygga och
förhindra att barn och elever utsätts för kränkande behandling. Huvudmannen ska
se till att det varje år upprättas en plan med en översikt över de åtgärder som
behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av barn och elever.
Planen ska innehålla en redogörelse för vilka av dessa åtgärder som avses
påbörjas eller genomföras under det kommande året. En redogörelse för hur de
planerade åtgärderna har genomförts ska tas in i efterföljande års plan.
Huvudmannen eller personalen får inte utsätta ett barn eller en elev för kränkande
behandling.

En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn
eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med
verksamheten är skyldig att anmäla detta till förskolechefen eller rektorn. En
förskolechef eller rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig
ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig
att anmäla detta till huvudmannen. Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda
omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta
de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande behandling i
framtiden.
Första stycket första och andra meningarna ska tillämpas på motsvarande sätt om
ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller sexuella
trakasserier på sätt som avses i diskrimineringslagen (2008:567).
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För verksamhet som avses i 25 kap. och för fritidshem som inte är integrerade
med en skolenhet eller förskoleenhet gäller första och andra styckena för den
personal som huvudmannen utser.

Huvudmannen eller personalen får inte utsätta ett barn eller en elev för
repressalier på grund av att barnet eller eleven medverkat i en utredning enligt
detta kapitel eller anmält eller påtalat att någon handlat i strid med
bestämmelserna i kapitlet.

Skollagen 6 Kap 6-11§§

Diskrimineringslagen 2008:567

4 § I denna lag avses med diskriminering
1. direkt diskriminering: att någon missgynnas genom att behandlas sämre än
någon annan behandlas, har behandlats eller skulle ha behandlats i en jämförbar
situation, om missgynnandet har samband med kön, könsöverskridande identitet
eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder,
2. indirekt diskriminering: att någon missgynnas genom tillämpning av en
bestämmelse, ett kriterium eller ett förfaringssätt som framstår som neutralt men
som kan komma att särskilt missgynna personer med visst kön, viss
könsöverskridande identitet eller uttryck, viss etnisk tillhörighet, viss religion eller
annan trosuppfattning, viss funktionsnedsättning, viss sexuell läggning eller viss
ålder, såvida inte bestämmelsen, kriteriet eller förfaringssättet har ett berättigat
syfte och de medel som används är lämpliga och nödvändiga för att uppnå syftet,
3. bristande tillgänglighet: att en person med en funktionsnedsättning missgynnas
genom att sådana åtgärder för tillgänglighet inte har vidtagits för att den personen
ska komma i en jämförbar situation med personer utan denna
funktionsnedsättning som är skäliga utifrån krav på tillgänglighet i lag och annan
författning, och med hänsyn till
- de ekonomiska och praktiska förutsättningarna,
- varaktigheten och omfattningen av förhållandet eller kontakten mellan
verksamhetsutövaren och den enskilde, samt
- andra omständigheter av betydelse,
4. trakasserier: ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har
samband med någon av diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande
identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder,
5. sexuella trakasserier: ett uppträdande av sexuell natur som kränker någons
värdighet,
6. instruktioner att diskriminera: order eller instruktioner att diskriminera någon
på ett sätt som avses i 1-5 och som lämnas åt någon som står i lydnads- eller
beroendeförhållande till den som lämnar ordern eller instruktionen eller som
gentemot denna åtagit sig att fullgöra ett uppdrag. Lag (2014:958).
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Förordningen om barns och elevers deltagande i arbetet med planer mot
diskriminering och kränkande behandling

Den 1 januari 2017 ändrades också förordningen om barns och elevers deltagande
i arbetet med planer mot diskriminering och kränkande behandling. Förordningen
reglerar från och med den 1 januari 2017 endast barns och elevers deltagande i
arbetet med planen mot kränkande behandling. Förordningens rubrik har ändrats
till förordningen om barns och elevers deltagande i arbetet med en plan mot
kränkande behandling. Barns och elevers deltagande i arbetet med aktiva åtgärder
mot diskriminering regleras från och med den 1 januari 2017 i
diskrimineringslagen.

Andra lagar, konventioner och förordningar
Denna plan bygger även på andra lagar, konventioner och förordningar t.ex.
Barnkonventionen, Arbetsmiljölagen, Europakonventionen artikel 14,
Regeringsformen 1 kap 2 §, Brottsbalken, Socialtjänstlagen 14 kap 1§.


